



ARNAUD LIGNY

arnaud@ligny.fr

arnaudligny.fr

Chef de projet technique web - Expert e-commerce & Magento

[linkedin.com/in/arnaudligny](https://www.linkedin.com/in/arnaudligny) github.com/narno @arnaudligny

Présentation

Chef de projet technique expérimenté, j'accompagne les marques dans la conception et le développement technique de leurs activités digitales.

Analyste programmeur de formation, je suis spécialisé dans les technologies du Web, la conception fonctionnelle et technique, la réalisation, la gestion et le pilotage de projets techniques e-commerce, et plus particulièrement sous la solution Magento.

Depuis 10 ans, j'ai participé à plus de 20 projets e-commerce, pour *Hermès*, *Christian Louboutin*, *Etam*, *Repetto*, *Du Pareil au Même*, *The Kooples*, ou encore *Zadig & Voltaire*.

Expertise

Conception technique	●●●●●
E-commerce	●●●●●
Magento	●●●●●
Conception fonctionnelle	●●●●●
PHP + ZF / MySQL	●●●●●
Fashion & Luxury	●●●●●
Git / SVN	●●●●●
Gestion d'équipe	●●●●●
Avant vente	●●●●●
HTML/XML/CSS/JS	●●●●●
Drupal	●●●●●
SEO / SEM	●●●●●

Formation

BTS IRIS	2002 - 2004
IUT Informatique	2001 - 2002
BAC Scientifique	2000 - 2001

Expérience

AdFab 2015 - aujourd'hui
CONSULTANT TECHNIQUE

Analyse, conception fonctionnelle et technique, consulting, audit de code, gestion de projet technique, avant vente.

The Bubbles Company 2014 - 2015
ARCHITECTE TECHNIQUE

Définition et prototypage du socle technique et du protocole de communication des objets connectés.

Hermès 2012 - 2014
CHEF DE PROJET TECHNIQUE

Analyse, conception fonctionnelle et technique, audit de code, gestion de projet technique, pilotage prestataire de développement.

Baobaz 2010 - 2012
CONSULTANT TECHNIQUE E-COMMERCE

Analyse, conception fonctionnelle et technique, consulting, audit de code, gestion de projet technique, avant vente.

Clients : *Zadig & Voltaire*, *The Kooples*, *Christian Louboutin*, *Jennyfer*, *Carré Blanc*, *Etam*, *1-2-3*, *La Halle aux Chaussures*, *Burton of London*, ...

Baobaz 2007 - 2010
DÉVELOPPEUR PHP SÉNIOR

Analyse, conception fonctionnelle et technique, pilotage équipe de développement, gestion de projet technique, avant vente.

Clients : *Repetto*, *Du Pareil au Même*, *Natalys*, *Marèse*, *Zadig & Voltaire*, *Texto*, ...

Stockho 2005 - 2007
DÉVELOPPEUR PHP

Développement PHP, analyse fonctionnelle et technique, gestion de projet technique, avant vente.

Clients : *DHL*, *Bergerat Monnoyeur*, *CUC / Abix*, *NewWorks*, *Beryl*, *M6*, *France Télévisions*, *Pièces Jaunes*, ...

C.c.c.A 2004 - 2005
TECHNICIEN INFORMATIQUE

Maintenance informatique et réseau, développement d'applications métier.

A.J.c 2003 - 2004
FORMATEUR INTERNET & BUREAUTIQUE